

Zestawienie zgłoszonych propozycji priorytetowych zadań publicznych w zakresie zadań zleczanych organizacjom pozarządowym do projektu Rocznej programu współpracy miasta Piły z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok oraz stanowisko Urzędu Miasta Piły

Lp	Podmiot zgłaszający	Propozycja zadania priorytetowego oraz szacunkowy koszt jego realizacji (zł)	Uzasadnienie zgłaszającego	Stanowisko Urzędu Miasta Piły
1	Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile	Realizacja przedsięwzięć o wysokich walorach artystycznych, w tym w formie festiwalu, przeglądów, konkursów i wydarzeń muzycznych, chóralnych, teatralnych, literackich, tanecznych, plastycznych i widowisk historycznych	Wydarzenie literackie: pokoleniowe spotkanie autorskie z bogatą i różnorodną twórczością literacką Anny Słowińskiej, autorki 5 książek, słuchaczki UTW.	Zaproponowane zadania wpisują się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO, poz. 1: Realizacja przedsięwzięć o wysokich walorach artystycznych, w tym w formie festiwalu, przeglądów, konkursów, wydarzeń muzycznych, chóralnych, teatralnych, literackich, tanecznych, plastycznych i widowisk historycznych. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.
2	Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile	Szacunkowy koszt realizacji: 7 000 zł	Wydarzenie plastyczne: wystawa kompleksowej twórczości artystycznej słuchaczy UTW w tym: wernisaż prac plastycznych 10 uczestników warsztatów „Rysunek i malowanie”, twórczość „Finezji i rękodzieła artystycznego” oraz małej architektury użytkowej (stroiki okolicznościowe), kontynuowanie tradycji rodzinnych.	
3	Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile		Wydarzenie muzyczne: kontynuacja cyklu wykładów poświęconych twórczości Verdiego, wyjazd na spektakl do Teatru Muzycznego w Poznaniu lub Bydgoszczy (obcowanie ze światem muzyki klasycznej „na żywo” – Rigoletto).	
4	Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile	Wspieranie rozwoju turystyki i krajoznawstwa Szacunkowy koszt realizacji: 15 000 zł	Wyjazd historyczny seniorów UTW poświęcony 1000-leciu Wrocławia pod egidą grupy „Historia bliżej życia”. W programie zwiedzanie Ostrowa Tumskiego, spotkanie w katedrze św. Jana, Muzeum Narodowe, Most Pokutnic katedry Marii Magdaleny, Pałac Królewski (wystawa „1000 lat Wrocławia”), Uniwersytet Wrocławski – spotkanie z kadrą, Muzeum Ziemi, Panorama Raclawicka i jej historia, Afrikarium, Stare Miasto, jego zabytki.	Zaproponowane zadanie wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO, poz. 1: Wspieranie rozwoju turystyki i krajoznawstwa. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym.
5	Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile	Przeprowadzenie kampanii społecznej w zakresie upowszechniania zdrowego stylu życia i aktywnego stylu wypoczynku Szacunkowy koszt realizacji: 7 500 zł	Kontynuacja wykładów i warsztatów o tematyce prozdrowotnej seniora: nadciśnienie tętnicze, cukrzyca, pierwsza pomoc, choroby nowotworowe, jelito, udar mózgu, choroby kardiologiczne, fizjoterapia. Kontynuacja jogi na świeżym powietrzu, warsztatów zdrowotno-rehabilitacyjnych na basenie. Zakup niezbędnego wyposażenia sprzętu medycznego pierwszej pomocy w tym: glukometry, ciśnieniomierze, apteczki, zestawy do resuscytacji.	Zaproponowane zadanie wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, INNE ZADANIA PUBLICZNE, poz. 2: Przeprowadzenie kampanii społecznej w zakresie upowszechniania zdrowego stylu życia i aktywnego wypoczynku. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w ramach INNYCH ZADAŃ PUBLICZNYCH. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym.
6	Fundacja Złotowianka Oddział w Pile	Prowadzenie sekcji RaceRunning w Pile Fundacja Złotowianka, jako jedyny przedstawiciel RaceRunningu w Polsce, od 2 lat prowadzi w Pile zajęcia z tej dyscypliny sportu. RaceRunning to sport dla osób niepełnosprawnych, polegający na tym, że zawodnik biega przy pomocy	RaceRunning to sport i rehabilitacja w jednym. Dzięki niemu osoby niepełnosprawne, mające problemy z poruszaniem się, mogą się przemieszczać. Często po raz pierwszy w życiu mogą biegać. Osoby niepełnosprawne potrzebują rehabilitacji, zwłaszcza nowych form terapii. Mają one większy walor terapeutyczny niż zajęcia stosowane do tej pory. MobileR to przyrząd do uprawiania sportu, a jednocześnie idealny, nowoczesny sprzęt do rehabilitacji.	Zgłoszona propozycja wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ, poz. 3: Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży niepełnosprawnych. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze WSPIERANIE

Lp	Podmiot zgłaszający	Propozycja zadania priorytetowego oraz szacunkowy koszt jego realizacji (zł)	Uzasadnienie zgłaszającego	Stanowisko Urzędu Miasta Piły
		<p>trójkołowego mobil era – roweru biegowego. MobileR to trójkołowy, niestandardowy rower bez pedałów, z siedzeniem i oparciem na tułw. RaceRunning może być stosowany w wielu rodzajach niepełnosprawności i w każdym wieku. W 2017 roku 10 osób, w 2018 r. aż 18 – tyłu niepełnosprawnych, mieszkających w Pile i jej okolicach, podopiecznych Fundacji Złotowianka, trenuje RaceRunning. Treningi odbywają się raz w tygodniu, od marca do października, w hali sportowej lub na powietrzu (w zależności od pogody).</p> <p>Szacunkowy koszt realizacji: 10 500 zł (na kwotę składają się przede wszystkim wynagrodzenie dla trenerów, wynajem sali, paliwo)</p>	<p>Niepełnosprawni w naszym regionie nie mają zbyt wielu możliwości do uprawiania sportu. RaceRunning to dla nich szansa na zaistnienie nie tylko w lokalnym środowisku, ale także w Polsce oraz za granicą (udział w międzynarodowych zawodach np. w Berlinie, Kopenhadze). RaceRunning to szansa dla niepełnosprawnych na stymulację ruchową, jakiej dotąd nie znali, a tym samym na podniesienie poziomu ich sprawności ruchowej, większą samodzielność. To także szansa dla nich na odczuwanie tych emocji, jakie towarzyszą każdej osobie uprawiającej – rywalizacja, adrenalina i chęć bycia coraz lepszym. Udział w treningach to też integracja osób niepełnosprawnych z innymi niepełnosprawnymi, wolontariuszami i instruktorami. Praca w grupie rozwija element współzawodnictwa, komunikowanie się, podniesie poczucie sprawstwa i własnej wartości.</p>	<p>I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.</p>
7	Fundacja Złotowianka Oddział w Pile	<p>Wyjazd 2 osób wraz z opiekunem na Międzynarodowe Zawody RaceRunning w Danii, lipiec 2019 r.</p> <p>Z pilskiej sekcji RaceRunning co roku wyłaniamy najlepszych, którzy następnie reprezentują Polskę i Piłę na Międzynarodowych Mistrzostwach RaceRunning w Danii.</p> <p>Szacunkowy koszt realizacji: 7 000 zł (na kwotę składają się przede wszystkim zakwaterowanie i wyżywienie na zawodach, paliwo i koszty transportu)</p>	<p>Międzynarodowe Mistrzostwa RaceRunning w Danii to najstarsze, prestiżowe zawody RaceRunning. Organizuje je m.in. twórca tej dyscypliny sportu Mansoor Siuggiddi. W 2017 roku Piłę reprezentowała Marcelina Dziuba, w tym roku towarzyszył jej Leszek Bukowski. Podopieczni Fundacji Złotowianka już trzykrotnie zdobywali na nich medale – w 2017 roku Marcelina wywalczyła dwa złote medale, w tym roku przywiozła z Kopenhagi srebrny krążek. Leszek uplasował się na 4 miejscu, ale pobit swój rekord życiowy w biegu na 40 m. Wyjazd do Danii jest dużym motywatorem do treningów dla niepełnosprawnych. Daje im szansę na reprezentowanie Polski i Piły na arenie międzynarodowej, a to dla każdego ogromne przeżycie. To także szansa na zmierzenie się z czołowymi zawodnikami w tej dyscyplinie na świecie. Z drugiej strony wyjazd jest okazją do radzenia sobie poza domem, bez rodziców, uczy samodzielności i odpowiedzialności.</p>	<p>Zgłoszona propozycja wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ, poz. 4: Udział w przedsięwzięciach sportowych, organizowanych poza Piłą. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.</p>
8	Stowarzyszenie Zwierzęca Przysiań w Pile	<p>Opieka nad psami i kotami na terenie miasta Piły – zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji</p> <p>Szacunkowy koszt realizacji: 10 000 zł</p>	<p>Od założenia stowarzyszenia, a nawet wcześniej, zajmowaliśmy się odchowaniem miotów kotów wolno żyjących bądź takich, które straciły dom. Niejednokrotnie pod naszą opiekę trafiają psy, które zostały wyrzucone z domów, niejednokrotnie są to suczki z młodymi. Dla odchowanych kociąt i szczeniąt zawsze znajdowaliśmy domy, zaś nasza umowa adopcyjna zawiera klauzulę o konieczności sterylizacji i kastracji. Jeśli pod naszą opiekę trafiały ich mamy - zawsze po zabiegu sterylizacji trafiały one do nowych domów.</p> <p>Często zgłaszane są nam koty czy psy w różnych stanach zdrowotnych, ale po wyleczeniu zawsze wykonywany jest zabieg kastracji czy sterylizacji. Często też wyłapujemy koty czy to z ogródków działkowych czy osiedli</p>	<p>Zaproponowane zadanie zostało już zaplanowane i ujęte we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO, poz. 1: Opieka nad psami i kotami na terenie miasta Piły – zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym.</p>

Lp	Podmiot zgłaszający	Propozycja zadania priorytetowego oraz szacunkowy koszt jego realizacji (zł)	Uzasadnienie zgłaszającego	Stanowisko Urzędu Miasta Piły
			jak i lotniska czy wyspy, które sterylizujemy czy kastrujemy. Konieczność przeprowadzania tego zabiegu jest oczywista i nie sądzę by było konieczne uzasadnianie.	
9	Stowarzyszenie Zwierzęca Przystań w Pile	Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży pilskich szkół na przykładzie form ochrony przyrody i ekosystemów okolic Piły Szacunkowy koszt realizacji: 4 000 zł (nagrody dla dzieci, papier, kredki, farby, etc.)	W ramach działań naszego stowarzyszenia edukujemy dzieci i młodzież. Organizujemy spotkania w szkołach i przedszkolach, w których uczestniczą nasi podopieczni (koty) oraz zawsze z nami jest trener i behawiorysta psi, który wraz ze swoim psem pokazuje podstawowe komendy oraz uczy jak nauczyć swojego psa ich wykonywania. Podczas takich spotkań omawiamy jak opiekować się zwierzęciem, dlaczego nie należy zwierząt porzucać, jak zwierzęta karmić. mówimy o higienie zwierząt, o konieczności zachowania zwierząt w zdrowiu. W trakcie takich spotkań organizowane są różne konkursy z nagrodami.	Zaproponowane zadanie zostało już zaplanowane i ujęte we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO, poz. 2: Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży pilskich szkół na przykładzie form ochrony przyrody i ekosystemów okolic Piły. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym.
10	Stowarzyszenie Zwierzęca Przystań w Pile	Dokarmianie kotów wolno żyjących w ekosystemie miasta Piły Szacunkowy koszt realizacji: 5 000 zł.	Mamy nawiązaną ścisłą współpracę z karmicielami wolno żyjących kotów na terenie miasta Piły. Nie tylko pomagamy im sterylizować i kastrować koty, ale pomagamy im także w ich leczeniu i dokarmianiu. Dzielimy pomiędzy karmicieli karmę ze zbiorów które organizujemy. Jeśli mamy środki dokonujemy zakupu karmy i zaopatrujemy w nią karmicieli (lotnisko, szpital, osiedla, wyspa). Przy tak ogromnym stadzie kotów wolno żyjących karmy jest zawsze mało. Wiadomo, że są to najczęściej koty wyrzucone z domu, które nie umieją znaleźć sobie samodzielnie pożywienia (procent kotów typowo dzikich jest niewielki). Myślę, że potrzeby ich dokarmiania nie trzeba uzasadniać.	Zaproponowane zadanie zostało już zaplanowane i ujęte we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO, poz. 4: Dokarmianie kotów wolno żyjących w ekosystemie miasta Piły. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym.
11	Spółdzielnia Socjalna PERFЕКCJA w Pile	Dożywianie osób ubogich Szacowany koszt realizacji: 153 000 zł	Podwyższenie wynagrodzenia za pracę, wzrost kosztów dotyczący zakupu żywności, wzrost kwoty na obsługę księgową.	Zaproponowane zadanie realizowane jest od wielu lat. Zostało już zaplanowane i ujęte we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, POMOC SPOŁECZNA, poz. 1: Dożywianie osób ubogich. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadania publicznego, mając na uwadze przewidywany wzrost kosztów realizacji zadania, wynikający m.in. z przepisów prawa. Zlecenie realizacji zadania przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.
12	Pilskie Centrum Pomocy Bliźniemu MONAR MARKOT w Pile	Prowadzenie terapii uzależnień oraz poradnictwa dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin jako przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Szacowany koszt realizacji: 55 000 zł	Wsparcie osób uzależnionych przebywających w PCPB.	Zaproponowane zadanie realizowane jest od wielu lat. Zostało już zaplanowane i ujęte we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, OCHRONA ZDROWIA ORAZ PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM, poz. 2: Prowadzenie terapii uzależnień oraz poradnictwa dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin jako przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze OCHRONA ZDROWIA ORAZ

Lp	Podmiot zgłaszający	Propozycja zadania priorytetowego oraz szacunkowy koszt jego realizacji (zł)	Uzasadnienie zgłaszającego	Stanowisko Urzędu Miasta Piły
				PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.
13	Piłskie Centrum Pomocy Bliźniemu MONAR MARKOT w Pile	Schronisko dla osób bezdomnych Szacowany koszt realizacji: 392 000 zł	Zwiększenie ilości etatów o 1 opiekuna osoby bezdomnej – wychowawca, wzrost najniższej krajowej płacy, dostosowanie do standardów MRPIPS.	Zaproponowane zadanie realizowane jest od wielu lat. Zostało już zaplanowane i ujęte we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, POMOC SPOŁECZNA, poz. 2: Schronienie. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadania publicznego, mając na uwadze przewidywany wzrost kosztów realizacji zadania, wynikający m.in. z przepisów prawa. Zlecenie realizacji zadania przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.
14	Piłskie Centrum Pomocy Bliźniemu MONAR MARKOT w Pile	Noclegownia Szacowany koszt realizacji: 77 000 zł	Zwiększenie ilości etatów o ¼ opiekuna osoby bezdomnej, wzrost najniższej krajowej płacy.	Zaproponowane zadanie realizowane jest od wielu lat. Zostało już zaplanowane i ujęte we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, POMOC SPOŁECZNA, poz. 2: Schronienie. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadania publicznego, mając na uwadze przewidywany wzrost kosztów realizacji zadania, wynikający m.in. z przepisów prawa oraz potrzebę zwiększenia etatu opiekuna osoby bezdomnej. Zlecenie realizacji zadania przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.
15	Piłskie Centrum Pomocy Bliźniemu MONAR MARKOT w Pile	Ogrzewalnia Szacowany koszt realizacji: 48 000 zł	Dostosowanie do standardów MRPIPS.	Zaproponowane zadanie realizowane jest od wielu lat. Zostało już zaplanowane i ujęte we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, POMOC SPOŁECZNA, poz. 2: Schronienie. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadania publicznego. Zlecenie realizacji zadania przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.
16	Stacja Diakonii Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Pile	"II Muzyczny południk luterański" Szacowany koszt realizacji: 10 000 zł	Muzyczny południk luterański jest serią regularnych koncertów odbywających jednego miesiąca co niedzielę w południe, polega na wspólnym spotkaniu i przeżywaniu różnego rodzaju stylów muzyki, które łączą wykonawców i odbiorców. Wśród występujących są muzycy zawodowi i amatorscy, zaangażowana jest także młodzież z piłskiej Szkoły Muzycznej. Koncerty te są czasem wzajemnego poznawania i kształcenia się gustów muzycznych, na płaszczyźnie kultury, która jest trampoliną wzajemnej integracji i spotkań międzypokoleniowych i różnowyznaniowych.	Zgłoszona propozycja wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO, poz. 1: Realizacja przedsięwzięć o wysokich walorach artystycznych, w tym w formie festiwalu, przeglądów, konkursów, wydarzeń muzycznych, chóralnych, teatralnych, literackich, tanecznych, plastycznych i widowisk historycznych. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.

Lp	Podmiot zgłaszający	Propozycja zadania priorytetowego oraz szacunkowy koszt jego realizacji (zł)	Uzasadnienie zgłaszającego	Stanowisko Urzędu Miasta Piły
17	Stacja Diakonii Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Pile	"V Ekumeniczny przegląd Kolęd i Pastorałek" Szacowany koszt realizacji: 3 000 zł	Od czterech lat jest organizowany Ekumeniczny przegląd Kolęd i Pastorałek, który odbija się znakomitym odbiorem nie tylko słuchaczy, ale także chórów które chcą uczestniczyć w tym wydarzeniu a kościół ewangelicki jest wypełniony po brzegi. Przegląd ten jest czasem wzajemnego poznawania pod względem wyznaniowym oraz repertuarów świątecznych pieśni i pastorałek. To czas wzajemnego poznania i cieszenia kulturą pieśni chrześcijańskiej.	Zgłoszona propozycja wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO, poz. 1: Realizacja przedsięwzięć o wysokich walorach artystycznych, w tym w formie festiwali, przeglądów, konkursów, wydarzeń muzycznych, chóralnych, teatralnych, literackich, tanecznych, plastycznych i widowisk historycznych. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.
18	Fundacja „Pszczoła” w Pile	„Jak w ulu – edukacja dzieci i młodzieży z zakresu pożytku i roli pszczół w naszym ekosystemie” Szacowany koszt realizacji: 12 000 zł	Dzieci / młodzież w wieku szkolnym w mieście, bardzo często nie mają możliwości realnych doświadczeń wszystkimi zmysłami i dogłębnego zapoznania się z życiem pszczół, ponieważ nauczyciele nie mają specjalistycznej wiedzy oraz materiałów, które by to umożliwiły. Oferta zajęć edukacyjnych na temat ekologii się poszerza, dzieci i młodzież mają coraz większą świadomość na temat segregacji odpadów i zmniejszenia wytwarzania odpadów, ale nie ma oferty zajęć edukacyjnych pokazujących życie i znaczenie pszczół dla człowieka. Skutkuje to strachem przed pszczołami, nieodpowiedzialnymi zachowaniami, które narażają dzieci/młodzież na pożądlenie, zabijaniem owadów, niszczeniem roślin miododajnych, nieznaną jakością pozytywnych wzorców, których można się nauczyć od funkcjonowania rodziny pszczelej.	Zgłoszona propozycja wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO, poz. 2: Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży pilskich szkół na przykładzie form ochrony przyrody i ekosystemów okolicy Piły. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym.
19	Pilski Klub Petanque „Bulanka” w Pile	Wiosenny i jesienny Festyn Miejski „Gram w Bule” Szacunkowy koszt realizacji: 10 000 zł	Festyny będą miały za cel spotkanie i zapoznanie z grą w bule na wybudowanym pełnowymiarowym boisku do gry w bule (petanque), z którego będzie mogła korzystać miejscowa społeczność od najmłodszych do najstarszych, znajduje się tu także miejsce do gry w szachy. Można tu usiąść i spędzić w ciszy i spokoju dłuższy czas nie tylko na graniu ale i na byciu z sobą, integracji społeczności i przebywania wspólnego dziadków i babć ze swoimi wnukami. Przy okazji tej formy aktywizacji będą się odbywały inne gry i zabawy, występy, zamki dmuchane oraz ogólna integracja całych rodzin.	Zgłoszona propozycja wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, INNE ZADANIA PUBLICZNE, poz. 4: Wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz integracji lokalnej społeczności. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w ramach INNYCH ZADAŃ PUBLICZNYCH. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym..
20	Pilski Klub Petanque „Bulanka” w Pile	„Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu gry w bule” Szacunkowy koszt realizacji: 10 000 zł	Pilski Klub gry w Bule – Bulanka, którego celem jest upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz budowanie postaw społecznych poprzez tą grę w szczególności znaną w południowej Francji, ale jest uprawiana także w innych regionach Francji i w innych krajach europejskich. Klub ma przekazać dzieciom i młodzieży kolejną alternatywę spędzania czasu na świeżym powietrzu i propagować tę formę sportu amatorskiego. Bule to wspaniały sport, który likwiduje wszelkie bariery, może go uprawiać każdy, bez względu na wiek czy tężyznę fizyczną	Zgłoszona propozycja wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ, poz. 1: Szkolenie dzieci i młodzieży. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.

Lp	Podmiot zgłaszający	Propozycja zadania priorytetowego oraz szacunkowy koszt jego realizacji (zł)	Uzasadnienie zgłaszającego	Stanowisko Urzędu Miasta Piły
21	Pilski Klub Petanque „Bulanka” w Pile	„Aktywny senior” Szacunkowy koszt realizacji: 10 000 zł	Grupą docelową tego projektu są seniorzy, którzy nie mają co robić z czasem, często nie wychodzą z domu bo nie mają gdzie. Nie uprawiają żadnego sportu, nie ruszają się siedząc tylko przed telewizorem. Seniorów przybywa w naszej społeczności. Będzie to forma ich aktywizacji. Gra w bule nie wymaga wielkiej sprawności fizycznej i jest znakomitym pomysłem na spędzenie czasu. Może łączyć nie tylko grupy seniorskie, ale i niepełnosprawnych oraz rencistów i emerytów. Stanowi też miejsce integracji i aktywizacji rodzinnej dziadków z wnukami i dziećmi, gdzie jedni z drugimi mogą spędzić czas.	Zgłoszona propozycja wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, INNE ZADANIA PUBLICZNE, poz. 4: Wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz integracji lokalnej społeczności. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w ramach INNYCH ZADAŃ PUBLICZNYCH. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym.
22	Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile	Wycieczka autokarowa – 2 dniowa do Gdańska dla 50 uczestników z okazji 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej Szacowany koszt realizacji: 5 580 zł	Wycieczka krajoznawcza: - zwiedzanie miejsc pamięci narodowej z okazji 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej: Westerplatte, Muzeum II wojny światowej, Poczta Polska; - zwiedzanie zabytków Gdańska; - zwiedzanie Muzeum Solidarności.	Zaproponowane działanie wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO, poz. 1: Wspieranie rozwoju turystyki i krajoznawstwa. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym.
23	Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile	Gimnastyka lecznicza w basenie – Aquapark w Pile: - od października 2018 do 2019 - jeden miesiąc koszt najmu to 584 zł Szacowany koszt realizacji: 5 616 zł	30 członków NUTW ma zlecenia lekarskie do ćwiczeń układu ruchu w wodzie z udziałem kwalifikowanego instruktora.	W ramach programu możliwe będzie ubieganie się o wsparcie zadań, których okres realizacji dotyczy 2019 roku. Zaproponowane działanie wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, INNE ZADANIA PUBLICZNE, poz. 2: Przeprowadzenie kampanii społecznej w zakresie upowszechniania zdrowego stylu życia i aktywnego wypoczynku. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w ramach INNYCH ZADAŃ PUBLICZNYCH. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym.
24	Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile	Zajęcia nordic walking. Spływy kajakowe. Rajdy piesze i rowerowe. Szacowany koszt realizacji: 3 000 zł	Zwiększenie aktywności ruchowej członków NUTW zgodnie z zaleceniami lekarskimi: - nordic walking – zajęcia raz w tygodniu; - spływy kajakowe – cztery imprezy w roku; - rajdy piesze i rowerowe – po jednej imprezie wiosną i jesienią.	Zaproponowane działanie wpisuje się w formułę zadania zaplanowanego i ujętego we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, INNE ZADANIA PUBLICZNE, poz. 2: Przeprowadzenie kampanii społecznej w zakresie upowszechniania zdrowego stylu życia i aktywnego wypoczynku. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w ramach INNYCH ZADAŃ PUBLICZNYCH. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie uproszczonym.

Lp	Podmiot zgłaszający	Propozycja zadania priorytetowego oraz szacunkowy koszt jego realizacji (zł)	Uzasadnienie zgłaszającego	Stanowisko Urzędu Miasta Piły
25	Piłskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Związek Ognisk w Piłce	Preselekcja do sportu indywidualnego i gier zespołowych Szacowany koszt realizacji: 45 000 – 50 000 zł	Działalność prozdrowotna. Zagospodarowanie czasu pozalekcyjnego w formach zorganizowanych.	Zaproponowane działanie wpisuje się w formułę zadań zaplanowanych i ujętych we wstępnym katalogu priorytetowych zadań publicznych do realizacji w ramach programu współpracy na 2019 rok, WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ. Analizowana jest wysokość kwoty dotacji, którą planuje się przeznaczyć na realizację zadań publicznych w obszarze WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ. Zlecenie realizacji zadań przewidziane w trybie otwartego konkursu ofert.

Piła, 12 września 2018 roku

PREZYDENT MIASTA PIŁY

dr inż. Piotr Głowski

Z-CIA DYREKTORA
Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich

Teresa Jakubowska